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Skupni družinski čas lahko na 
drugačen način preživite tudi v 
Medobčinskem muzeju Kamnik 
ter raziskujete, rešujete uganke, se 
preizkušate v nalogah, ustvarjate, 
izveste marsikaj novega in 
zanimivega skozi igro. Otroci lahko 
v muzeju tudi praznujejo rojstne 
dneve. Ponujamo vam družinsko 
popotovanje po muzeju s pomočjo 
Kam’nčka, strokovna vodstva in 
ustvarjalne delavnice. Prav posebni 
pa so seveda grajski rojstni dnevi.

Muzejski kustosi ali vodiči vas bodo po predhodni najavi z veseljem vodili po 
občasnih in stalnih razstavah. Vodstva so prilagojena skupinam (minimalno 
število za vodenje je 10 oseb). 

Lahko si ogledate eno, dve ali tri enote Medobčinskega muzeja Kamnik (Muzej 
– grad Zaprice, Rojstno hišo Rudolfa Maistra in Galerijo Miha Maleša).

Cena posamezne ponudbe je povzeta po veljavnem ceniku MMK.

Posebno ugodna za samostojen ogled 
posamezne enote MMK je družinska 
vstopnica, ki vključuje vstopnino za 
dva odrasla obiskovalca in otroke. 
Cena je 8,50 €.

V ponudbi je tudi družinska 
vstopnica za oglede petih muzejev 
na Gorenjskem (Medobčinski muzej 
Kamnik – muzej Zaprice, Gorenjski 
muzej – grad Khislstein v Kranju, 
Muzej Tržič, Gornjesavski muzej 
Jesenice – muzej Kosova graščina 
Jesenice in Muzeji radovljiške občine 
– Čebelarski muzej Radovljica) za 
ceno 29,00 €.

DRUŽINSKA VSTOPNICA

STROKOVNA VODSTVA

USTVARJALNA DELAVNICA

Za strokovna vodstva, ustvarjalne 
delavnice, praznovanja rojstnih dni 
se je treba predhodno najaviti na 
telefonsko številko 01 8317 662 
ali elektronski naslov 
zora.torkar@guest.arnes.si, 
in sicer pet delovnih dni pred 
obiskom skupine (najmanjše šte-
vilo za izvedbo je 10 oseb). 

KONTAKT



Za skupine družin (najmanjše 
število je 10) organiziramo 
muzejske delavnice po predhodnem 
izboru in najavi na telefonske ali 
elektronske kontakte. Izbirate lahko 
med delavnicami iz pedagoškega 
programa za drugo triado osnovne 
šole, ki so objavljene na naši spletni 
strani.

USTVARJALNE DELAVNICE

NA POT S KAM’NČKOM 

S pomočjo drugačnega vodnika po 
muzeju z naslovom Moj muzej se 
sprehodite po muzejskih razstavah. 
Ob ogledu razstav vas po razstavišču 
vodi maskota Kam’nček in vam 
daje naloge, da otipate označene 
predmete, božate mamutovo dlako, 
tkete, kujete denar, se merite, 
poslušate legende, se naučite lepega 
vedenja, predlagate nove reforme, 
skupaj sestavite sestavljanko, 
izberete ime velikoplaninske krave 
in postanete prijatelji muzeja. 
Če pravilno rešite šest nalog, si 
prislužite posebno Kam’nčkovo 
nagrado, ki pa naj ostane 
presenečenje.

 Trajanje: 60–90 minut
 Cena: 8,50 € – družinska  
 vstopnica
 Kje: Muzej – grad Zaprice 



ROJSTNI DAN V MUZEJU

Praznovanje rojstnega dne lahko 
naredimo zanimivo in drugačno. 
Na ustvarjalnih in doživljajskih 
delavnicah spoznavamo različne 
materiale, razvijamo gibalne, miselne 
in socialne veščine. Prednost prazno-
vanja rojstnega dne v muzeju je tudi 
ta, da lahko otroci tako rekoč stopijo 
v časovni stroj in postanejo ljudje 
iz prazgodovine, iz časa rimskega 
imperija … Lahko so srednjeveški 
vitezi, ki se bojujejo z zmaji, in grajske 
gospodične, spoznavajo stare igre in 
igrače, lahko se srečajo tudi z graj-
skimi duhovi. Za zabavo pa si ogledajo 
muzej in iščejo izgubljeni zaklad. 
Skrivnosti in skritih kotičkov je v 
muzeju vedno dovolj.
Rojstnodnevna praznovanja poteka-
jo v razstavnih prostorih muzeja, v 
spomladanskih in poletnih mesecih pa 
v prijetni grajski okolici. 
Rojstnodnevna praznovanja orga-
niziramo za skupine do 20 otrok v 
starosti od 6. do 12. leta.

PROGRAM:
• voden ogled muzeja z raziskovan-

jem njegovih skrivnih kotičkov,
• lov za skritimi »zakladki«,
• tematska ustvarjalno-doživljajska 

delavnica,
• slavljenec dobi muzejsko darilo,
• praznovanje fotografiramo. Posnet-

ke pošljemo na vaš e-naslov.

PROTOKOL:
• Ob rezervaciji termina se izbere 

tema praznovanja iz spodnjega 
seznama (lahko tudi po dogovoru).

• Slavljenec/-ka pride 15 minut pred 
napovedano uro začetka prazno-
vanja.

• Hrano in pijačo priskrbite sami, 
prav tako pribor in krožnike. Vse 
prinesete pred začetkom prazno-
vanja.

• Izdelke iz delavnic otroci odnesejo 
domov, razen če ne gre za doživ- 
ljajsko delavnico.

CENA:
95,00 € + muzejska vstopnica za 
vsakega otroka (2 € na otroka) – 
skupina do vključno 15 otrok
115,00 € + muzejska vstopnica za 
vsakega otroka (2 € na otroka) – 
skupina od 16 do 20 otrok 

Trajanje: 120 minut

KONTAKT:
Potrebna je predhodna prijava in 
rezervacija na elektronski naslov 
zora.torkar@guest.arnes.si ali 
janja.zeleznikar@gmail.com ali pa po 
telefonu na številko 01/8317 662, 
in sicer vsaj pet delovnih dni pred 
praznovanjem rojstnega dne.

TEME 
PRAZNOVANJA 

ROJSTNEGA 
DNE

Rojstni dnevi so namenjeni zabavi, zato so 
doživljajsko-ustvarjalne delavnice prilagojene 
učenju ob doživetjih, izkustvih, ustvarjanju in igri. 

KONTAKT

CENA

PROTOKOL

PROGRAM



MAMUT – NEVELJSKI VELIKAN

USTVARJALNA DELAVNICA

Mamut je muzejski posebnež. 
Leta 1938 so v Nevljah pri 
Kamniku odkrili skoraj v celoti 
ohranjeno okostje ledenodobnega 
velikana. Ogledali si bomo kosti 
pravega mamuta, potipali njegovo 
dlako. 

IGRAMO SE

USTVARJALNA DELAVNICA

Na delavnici bomo po svoji 
domišljiji izdelali mamuta iz 
volne ali v tehniki mozaika. 
Izdelamo lahko tudi pravo jamsko 
slikarijo. 

USTVARJAMO

ŽIVETI V PRAZGODOVINI 

USTVARJALNA DELAVNICA

Otroci se bodo oblekli v preprosta 
»prazgodovinska« oblačila. Na 
risbah bodo spoznavali življenje 
prazgodovinskih prebivalcev 
naših krajev. Mleli bodo žito na 
ročni mlin (žrmlje), predli volno, 
tkali na statve, gradili steno s 
prepletom iz vej.

IGRAMO SE USTVARJALNA DELAVNICA

Lahko bodo izdelali svoj glineni 
lonček ali kos nakita, kot so ga 
uporabljali v prazgodovini.

USTVARJAMO



RIMLJAN IN RIMLJANKA VITEZ IN GRAJSKA GOSPODIČNA

USTVARJALNA DELAVNICA

V rimski dobi so dečki hodili v 
šolo. Kakšna je bila rimska šola, 
kaj so se učili, kako, s katero igro 
so urili vojaško taktiko? Spoznali 
bomo rimsko družbo, njihove 
navade, oblačilno kulturo, način 
življenja na rimskem podeželju in 
v mestu. Kakšne igre so poznali 
mali Rimljani? 

IGRAMO SE USTVARJALNA DELAVNICA

Paži so bili dečki, ki so se učili za 
viteza, pravemu vitezu pomagali 
pri delih in kasneje tudi sami 
postali vitezi. Kako si postal 
vitez? Le kaj se je dogajalo 
na Malem in Starem gradu v 
srednjem veku? Na risarski 
rekonstrukciji bomo spoznali 
način življenja na Malem gradu, 
potežkali vitezovo opremo, se 
igrali kot otroci na gradovih. 
Seveda ne smemo pozabiti, da 
se bomo tudi oblekli v grajske 
prebivalce. Jih je na gradovih 
zeblo? S čim so se ogrevali?

IGRAMO SEUSTVARJALNA DELAVNICA

Otroci si bodo izdelali »rimski« 
nakit: fibule – sponke za oblačila, 
zapestnice, lovorove venčke. Po 
želji bodo izdelali mozaik.

USTVARJAMO USTVARJALNA DELAVNICA

Izdelali si bomo enostavno igračo, 
meč, ščit, krono, konjička za vajo 
ježe. Lahko pa izdelamo tudi 
andeški denar. Lahko si izberete 
izdelavo pečnic – ploščic za 
keramične peči, ki jih okrasimo s 
posebnimi motivi.

USTVARJAMO



MESTNI ŽIV ŽAV

PASTIRC PA PRAU: JUHEJ, JUHEJ

USTVARJALNA DELAVNICA

S slikarsko rekonstrukcijo 
spoznavamo življenje trgovcev 
in obrtnikov v Kamniku v 16. 
stoletju: s kakšnimi obrtmi so 
se ukvarjali, živžav na mestnem 
sejmu, otroške igre; kaj je prodajal 
trgovec na svoji mizi, kako je 
meril blago – s komolcem ali 
čevljem, ali so goljufali, kako so 
označili svojo obrt in še kaj. 

IGRAMO SE

USTVARJALNA DELAVNICA

Nad Kamnikom leži ena najbolj 
prepoznavnih planin – Velika 
planina, na kateri pastirji čez 
poletje še vedno pasejo živino. 
Življenje in delo pastirjev otroci 
spoznajo tudi ob razstavi v 
muzeju. Ogledajo si posebne 
lesene pastirske bajte, spoznajo 
skrivnostne – dovje može in 
druga pravljična bitja, potežkajo 
kravje zvonce, spoznajo pastirske 
igre in igrače, se naučijo kakšno 
pastirsko pesem, spoznajo pa tudi 
trniče – slane sirčke.

IGRAMO SE

USTVARJALNA DELAVNICA

Izdelali bomo tudi svoj znak – 
obrtniško znamenje, igro, lutke 
za senčno gledališče. Lahko pa se 
naučimo polstiti ali pa izdelovati 
zmaje.

USTVARJAMO

USTVARJALNA DELAVNICA

Preizkusili se bomo v igri 
»nebeškanje«, izdelali svoje pisave 
in jih vtisnili v trnič – slani sirček 
ali pa si izdelali sončno uro, ki je 
podobna pastirski.

USTVARJAMO



Programi Medobčinskega muzeja Kamnik 
za družine

Izdal in založil: Medobčinski muzej 
Kamnik (zanj: mag. Zora Torkar)
Avtorji: Janja Železnikar, Zora Torkar
Fotografije: Tomaž Lauko, Jašar Skorupan, 
Jure Gasparič, dokumentacija MMK
Kam’nček: Polona Matek
Lektoriranje: Ana Kodelja
Oblikovanje: Saša Kovačič
Kamnik, april 2024
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